
Contacto

Correo Electrónico contratacion.educacion@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2023/002579 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2023 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ri19jAbbDDcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gasóleo tipo "C" para calefacción con destino a los centros docentes
públicos no universitarios dependientes de la Consejería de Educación relacionados en el Anexo del
Pliego de Prescripciones Técnicas.

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 8.574.100,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.987.818,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.122.163,85 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 12 meses a contar desde el 1 de septiembre de 2023 o desde el día siguiente a la formalización del
contrato, si es posterior a dicha fecha

Lugar de ejecución
Los centros docentes relacionados en los anexos del pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ri19jAbbDDcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Información al consumidor Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Lote Ávila

Lore correspondiente a la provincia de ÁvilaDescripción 
Valor estimado del contrato 563.415,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 340.866,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 281.707,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CAMPAL-OIL GASOLEOS Y LUBRICANTES, SL
NIF B37352374
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72985e3a-cb2c-4cc6-a61f-497f44d7031e


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Información al consumidor Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección de Visita

Huerta España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 281.707,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 340.866,39 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 27/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Lote Burgos

Lote correspondiente a la provincia de BurgosDescripción 
Valor estimado del contrato 559.216,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 338.325,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 279.608,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Información al consumidor Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

DISCOMTES ENERGIA, S.L.
NIF B47336698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

VALLADOLID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 279.608,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 338.325,92 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 27/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Lote León

Lote correspondiente a la provincia de LeónDescripción 
Valor estimado del contrato 2.270.713,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.373.781,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.135.356,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 85Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑIA LACIANIEGA DE GASÓLEOS
NIF B24636532
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

Villablino España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.135.356,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.373.781,89 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 27/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 004

Objeto del Contrato: lote Palencia

Lote correspondiente a la provincia de PalenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 589.284,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 356.517,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 294.642,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información al consumidor Lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica Lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

DISCOMTES ENERGIA, S.L.
NIF B47336698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

VALLADOLID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 294.642,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 356.517,13 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 27/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 005

Objeto del Contrato: Lote Salamanca

Lote correspondiente a la provincia de SalamancaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.221.400,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 738.947,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 610.700,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Información al consumidor Lote 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica Lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

CARBURANTES Y SERVICIOS AREVALO S.L.
NIF B05012091
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

AREVALO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 610.700,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 738.947,13 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 27/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 006

Objeto del Contrato: Lote Segovia

Lote correspondiente a la provincia de SegoviaDescripción 
Valor estimado del contrato 509.277,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 308.113,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 254.638,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Información al consumidor Lote 6
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica Lote 6
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

DISCOMTES ENERGIA, S.L.
NIF B47336698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

VALLADOLID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 254.638,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 308.113,01 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 27/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 007

Objeto del Contrato: Lote Soria

Lote correspondiente a la provincia de SoriaDescripción 
Valor estimado del contrato 487.988,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 295.233,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 243.994,36 EUR.

Lugar de ejecución



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Información al consumidor Lote 7
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica Lote 7
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISCOMTES ENERGIA, S.L.
NIF B47336698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

VALLADOLID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 243.994,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 295.233,18 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 27/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 008

Objeto del Contrato: Lote Valladolid

Lote correspondiente a la provincia de ValladolidDescripción 



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Información al consumidor Lote 8
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica Lote 8
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Valor estimado del contrato 769.612,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 465.615,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 384.806,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISCOMTES ENERGIA, S.L.
NIF B47336698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

VALLADOLID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 384.806,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 465.615,51 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 27/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Información al consumidor Lote 9
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica Lote 9
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Nº Lote: 009

Objeto del Contrato: Lote Zamora

Lote correspondiente a la provincia de ZamoraDescripción 
Valor estimado del contrato 1.273.418,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 770.418,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 636.709,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CODISOIL, S.A.
NIF A79322947
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 636.709,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 770.418,1 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 27/07/2023
Plazo de Formalización



Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(49001) Zamora España

Contacto

Correo Electrónico contratacion.educacion@jcyl.es

Dirección Postal

Avenida del Real Valladolid, s/n
(47014) Valladolid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Educación - Servicio de Contratación Administrativa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/05/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Consejería de Educación

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación de la
documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2023 a las 09:30 horas
Apertura y calificación de la documentación
administrativa

Lugar

Consejería de Educación

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid
(47014) Valladolid España

Apertura de criterios evaluables de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios evaluables de forma automática

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eT%2Fsq50QywaiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 077-231184
Fecha de publicación 19/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231184-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011383004 |  2023-004805 | Thu, 27 Jul 2023 13:12:27:949 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12255893910120239817951117469118959170 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eT%2Fsq50QywaiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231184-2023:TEXT:ES:HTML

